
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Presa d’atto definizione giudiziale intervenuta nel giudizio: Asl TA c/ P.A. RGN. 

8160/2024. Liquidazione spese legali in favore dell’avv. Domenico Sammarco.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE il Dott. P. A., medico convenzionato con l’Asl Taranto, con ricorso per 
decreto  ingiuntivo  n.  525/2024  –  ha  chiesto  al  Tribunale  di  Taranto  Sezione  Lavoro 
l’ingiunzione di pagamento per un importo complessivo pari a € 85.092,70 , nei confronti 
della  Asl  Taranto,  per  l’esecuzione  della  sentenza  n.  3168/2018  confermata  con  la 
sentenza n. 429/2023 resa dalla Corte d’Appello di Lecce Sezione Distaccata di Taranto 

CHE questa Azienda ha apposto il d.i. 525/2024.

CHE nelle more del giudizio di opposizione, il Giudice del Lavoro dott.ssa Miriam Fanelli 
ha invitato le parti a valutare la definizione transattiva del giudizio.

PERTANTO  all’udienza  del  30  aprile  2025,  le  parti  come  assistite  e  rappresentate, 
dichiaravano di voler conciliare la controversia, che in effetti  conciliavano alle seguenti 
condizioni:

- Il Dott. P. A. accetta la somma di € 73.158,40 ( a titolo di sorte capitale ) oltre € 
1.336,48 ( a titolo di rivalutazione monetaria ).  

- All’avv. Domenico Sammarco l’importo complessivo lordo di € 1.000,00  già 
comprensivi degli accessori di legge, a titolo di contributo per le spese legali 
sostenute dalla ricorrente

L’istruttore, Funzionario Amministrativo: Francesco Tursi
Il Direttore S.C.: Mariangela Carulli.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.



I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

Di Prendere atto della intervenuta conciliazione - e correlata dal verbale di conciliazione 
giudiziale – allegato al presente atto deliberativo, ma non pubblicabile perché contenente 
dati sensibili - tra il Dott. P. A. e la Asl TA.

Di registrare sul budget di conto 23012000005 per l’anno 2025 l’importo di € 1.000,23

Di  liquidare  in  favore  dell’avv.  Domenico  Sammarco  l’importo  di  €  842,56  a  titolo  di 
contributo spese per attività giudiziale così distinto:

Onorario 685,50
Spese generali 15% 102,83
CAP 31,53
Totale imponibile 819,86
IVA 180,37
Totale 1.000,23
Ritenuta acconto 157,67
Netto da pagare     842,56



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il sottoscritto, meglio identificati a mezzo dei dati presenti nella firma digitale, in qualità di Dirigente apicale  

della ASL di TARANTO, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23-bis del d. lgs n.82/2005 e dell’art. 6 del  

DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli elementi  

essenziali - privi di dati personali e/o sensibili e/o giudiziari da tutelare secondo la normativa vigente in  

materia di privacy - del documento originale informatico identificato con il file  impronta di hash  dal quale è  

stato estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


